

محبوب فر می گوید این آمار براساس ملاحظات سیاسی و امنیتی به جامعه تزریق می شود. آمارهای رسمی اعلام شده یک بیستم آمار حقیقی است.

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا خبر داد:



محمد رضا محبوب فر، عضو ستاد ملی مقابله با کرونا در ایران و اپیدمیولوژیست گفت:

دقیقا یک ماه قبل از اعلام رسمی ظهور کرونا در کشور یعنی در اوایل دی ماه اولین بیمار مبتلا به کرونا مشاهده شده است ولی آن زمان دولت به دلایل سیاسی و امنیتی پنهانکاری کرد و بعد از مراسم ۲۲ بهمن و انتخابات مجلس بالاخره دولت تصمیم گرفت وجود شیوع کرونا در کشور را اعلام کند. متأسفانه از همان ابتدا یک اطلاع رسانی شفاف برای جامعه صورت نگرفت. قطعا از ابتدای شیوع کرونا در کشور تاکنون این آمار مهندسی شده است. در هر صورت این آمار براساس ملاحظات سیاسی و امنیتی به جامعه تزریق می شود. به عقیده بنده، آمارهای اعلامی از سوی وزارت بهداشت (تعداد مبتلایان و فوتیها) یک بیستم آمار حقیقی و واقعی است.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از جهان صنعت، وی در خصوص کاهش آمار فوتیها در روزهای اخیر افزود:

در حال حاضر ۶۰ درصد از افراد جامعه خودشان را مقید به رعایت پروتکل های بهداشتی از جمله استفاده از ماسک، بهداشت فردی و حفظ فاصله فیزیکی می دانند. با توجه به جرم انگاریها و مجازات هایی هم که در خصوص رعایت پروتکل های بهداشتی در بسیاری از سازمانها و نهادهای دولتی و غیردولتی در نظر گرفته شده است، اگر افراد بدون ماسک به این ارگانها مراجعه کنند از ارائه خدمات عمومی به آنها صرف نظر می شود. البته کارکنان دولتی و غیردولتی هم در نهادها و دستگاه های مختلف خودشان را مقید به حفظ پروتکل های می دانند. قبل از اینکه چنین وضعیتی را شاهد باشیم به دلیل عدم رعایت پروتکلها تعداد بیماران بدحالی که به بیمارستانها مراجعه می کردند، طبیعتا افزایش پیدا کرده بود. باید دانست بیماران بدحال شاخصی هستند برای افزایش تعداد جان باختگان در روزهای آتی و بنده به هیچ عنوان قصد ندارم شرایط کشور را عادی جلوه بدهم زیرا اصلا این گونه نیست ولی با توجه به رعایت پروتکل های بهداشتی در کشور این روزها از تعداد بیماران بدحالی که به بیمارستانها مراجعه می کنند کاسته شده است. همچنین خوشبختانه تعدادی از استانها هم از وضعیت قرمز و زرد خارج شده اند اما همچنان خطر وجود دارد و به عقیده بنده در آینده هم وجود خواهد شد. با توجه به مفاد پروتکلها و از طرف دیگر ملاحظات سیاسی و امنیتی قطعا آمار به صورت مهندسی شده به جامعه تزریق می شود اما در کل وضعیت نسبت به روزهای گذشته بهتر شده است.

این عضو ستاد مقابله با کرونا در خصوص دورکاری نیمی از کارمندان و تاثیر آن بر بهتر شدن وضعیت این روزها گفت:

وقتی از رعایت پروتکل های بهداشتی صحبت می شود، صد درصد دورکاری نیمی از کارمندان در شهرها و مراکز استانهای قرمز در کم شدن آمار فوتیها تاثیر بسزایی داشته است اما متأسفانه روز عید غدیر خم در بسیاری از مساجد و حسینیه ها برای تحویل غذای نذری بین مردم برنامه ریزی شده بود. بسیاری از مردم از شهرهای اصفهان، شیراز، قم و تهران برای بنده فیلم هایی در خصوص رعایت نکردن پروتکلها بهداشتی فرستادند. در تمام مساجد مردم برای گرفتن نذری در صف های طولی بدون رعایت فاصله فیزیکی و ماسک ایستاده بودند. از طرفی با توجه به اینکه در ۳ روز گذشته کنکور کارشناسی ارشد برگزار

شد براساس گزارش‌های مردمی متأسفانه ۳۰ درصد از پروتکل‌هایی که ادعا شده بود سخت اجرا می‌شود به دلیل ازدحام جمعیت داوطلبان و خانواده‌های آنها فراموش شده بود. افرادی هم که برای مدیریت این پروتکل‌ها در محل حضور داشتند به دلیل ازدحام بیش از اندازه مردم کنترل امور از دست ماموران خارج شده بود.

وی بیان کرد: برخلاف آنچه از سوی وزارت بهداشت و ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام می‌شود که آزمایش‌های کرونا افزایش پیدا کرده باید بگویم امروز آزمایش‌های کرونا با عنایت به کمبود امکانات و تجهیزات برای افراد بالاتر از ۶۰ سال، افراد دارای بیماری زمینه‌ای و حساس انجام می‌شود و افراد عادی مثل کودکان، نوجوانان و جوانان اگر مشکوک به ابتلا باشند باید به آزمایشگاه‌های خصوصی مراجعه کنند و حداقل هزینه آزمایش‌های آنها چیزی حدود ۳۰۰ هزار تومان است. براساس اطلاعات ما بسیاری از آزمایشگاه‌ها روی انجام تست کرونا بازار سیاه درست کرده‌اند و تا رقم یک میلیون تومان هم از شهروندان دریافت می‌کنند. کشورهایی که توانستند بیماری را پشت سر بگذارند ۲ کار را انجام دادند: اول اینکه جمعیت انسانی را غربالگری و افراد مشکوک را به صورت گسترده شناسایی کردند و سپس تست‌های کرونا به صورت وسیع و رایگان با حداقل هزینه انجام شد اما امروز متأسفانه در ایران رویکردی حاکم است که اراده‌ای برای کنترل کرونا ندارد.

محبوب‌فر با تأکید بر رعایت پروتکل‌ها از سوی مردم بیان کرد:

هر فردی که مبتلا به کرونا باشد اگر بدون حفاظت در مجامع عمومی حاضر شود، می‌تواند بیش از ۴۰۰ نفر را مبتلا کند و ناقل بیماری باشد اما اگر همین فرد از ماسک استفاده کند و دهان و بینی خود را با ماسک بپوشاند و فاصله‌ای هم بین لبه ماسک و صورت وجود نداشته باشد و در واقع ماسک گشاد نباشد، می‌تواند تا ۷۰ درصد برای پیشگیری از ابتلا به بیماری موثر باشد اما متأسفانه می‌بینیم که به جای ماسک‌های فیلتردار پزشکی، عموماً از ماسک‌هایی استفاده می‌شود که چندان کاربردی نیست مثل ماسک‌های پارچه‌ای یا الیاف و نانو. این ماسک‌ها حفاظت خود را دارد اما فقط ماسکی ۷۰ درصد حفاظت‌کننده است که فیلتردار باشد یعنی همین ماسک‌هایی که در داروخانه‌ها و فروشگاه‌های تجهیزات پزشکی به فروش می‌رسند؛ ماسک‌هایی بسیار سبک و مناسب که پزشکان هم در مراکز پزشکی از آن استفاده می‌کنند و اثرات حفاظتی دارد.

وی افزود: با توجه به اینکه در حال حاضر آمار کاهش نسبی داشته - علی‌الخصوص آمار جان‌باختگان - کشور همچنان در وضعیت قرمز کرونا به سر می‌برد و نباید نسبت به عادی شدن شرایط اقدام کرد بلکه به عقیده بنده کلیه تجمعات تا اطلاع ثانوی لغو شود از جمله دورهمی‌های خانوادگی، مناسبت‌های مذهبی، عروسی و عزاداری. اگر ماه محرم به همین منوال پیش برویم مجدداً شاهد افزایش آمار فوتی‌ها در شهر یورما خواهیم بود. نباید فراموش کرد کاهش آمار جان‌باختگان در روزهای اخیر موقتی است و یک خوش‌خیالی کاذب برای دولت و مردم ایجاد شده. اگر دوباره بی‌خیال رعایت پروتکل‌ها نشوند مجدداً آمار مبتلایان و فوتی‌ها افزایش پیدا می‌کند.

محبوب‌فر در ادامه تأکید کرد: وقتی رئیس‌جمهور بدون توجه به نظر کارشناسان و متخصصان سلامت می‌گوید عزاداری‌های محرم می‌تواند به صورت باشکوه برگزار شود، بدین معناست که اختلاف‌نظرها میان اعضای ستاد ملی مقابله با کرونا و هیات دولت جدی است و با وجود آن که بخش زیادی از مردم خواهان لغو کنکورهای سراسری یا برگزاری مراسم عزاداری به صورت مجازی هستند، ظاهراً منافع عده‌ای به گونه‌ای است که به دولت فشار آورده‌اند که برخی محدودیت‌ها اعمال نشود. به هر حال این بیماری قصد فروکش کردن ندارد و در صورتی که یک قرنطینه شدید در کشور - با همکاری نیروهای نظامی و انتظامی - مجدداً - اعمال نشود، ممکن است با فرارسیدن شهریور و پس از آن در آغاز پاییز، کشور شاهد موج بعدی بیماری باشد و تعداد فوتی‌ها خدای ناکرده چهاررقمی شود.

برچسب‌ها: [سلامت](#) [1]

[وزارت بهداشت](#) [2]